ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ   НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Восьмой созыв – второе заседание

                                                       Р Е Ш Е Н И Е

29 октября 2025 года              г. Моршанск                                     № 24

О      даче согласия      на   передачу    в
безвозмездное  пользование муниципального
имущества, закрепленного на праве
оперативного управления за муниципальным
бюджетным учреждением культуры
«Централизованная библиотечная система
г.Моршанска»

 Рассмотрев  представленный врип главы города проект решения  «О    даче

согласия      на   передачу    в   безвозмездное  пользование муниципального

имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным

бюджетным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система

г.Моршанска»,  обращение муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система г.Моршанска» от 01.10.2025№ 20 о

даче согласия на передачу в безвозмездное пользование муниципального

имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления,

расположенного по адресу: Тамбовская обл., г.Моршанск, пл. Октябрьская, д.32,

в соответствии со ст. 298 Гражданского кодекса Российской Федерации,  п. 14.2

статьи 8 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью города Моршанска», утвержденного решением Моршанского

городского Совета народных депутатов от 21.03.2006 № 319 (с изменениями и

дополнениями), на основании статьи 6 Устава муниципального образования

городского округа – город Моршанск Тамбовской области,, Моршанский

городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Дать согласие муниципальному бюджетному учреждению культуры

«Централизованная библиотечная система г.Моршанска» на передачу в

безвозмездное  пользование муниципального имущества, закрепленного на

праве оперативного управления:

нежилое помещение, площадью 10,6 кв.м., находящееся на первом этаже

в нежилом здании общей площадью 725,1 кв.м., с кадастровым номером:

68:27:0000051:85, по адресу: Тамбовская область, г. Моршанск, пл.Октябрьская,

д. 32. Вид зарегистрированного ограничения права или обременения объекта

недвижимости: объект культурного наследия. Охранное обязательство

собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия,

включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, утверждено

приказом управления по государственной охране объектов культурного наследия

Тамбовской области от 06.06.2018 № 145 «Об утверждении охранного

обязательства собственника или иного законного владельца объекта культурного

наследия регионального значения «Бывший жилой дом» (Тамбовская область,

г.Моршанск, пл.Октябрьская,32)».

2. Заключение договора безвозмездного пользования осуществить в соот-

ветствии с требованиями:

2.1. Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите кон-

куренции»  (с изменениями и дополнениями).

2.2.Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями).

3.Срок договора безвозмездного пользования не может быть более 3 лет.

4. Направить настоящее решение администрации города для исполнения в

соответствии с действующим законодательством.

Председатель Моршанского городского Совета

народных депутатов Тамбовской области                                            В.В.Бородин